
Vážení rodiče, 
 
předkládáme Vám seznam základních 
pomůcek, které žáci budou potřebovat v 1. třídě. 
Případné doplnění proběhne na třídní schůzce 
2. září 2024 od 17 hodin. 
 
Pomůcky: 
 

aktovka 
 

penál – pastelky ve dřevě, pravítko krátké 
v penále, tužky č. 1 a č. 2, guma, ořezávátko, 
pero – kupujte až po poradě s třídní učitelkou 
v září, některé speciální pomůcky doplní paní 
učitelka na schůzce 2. 9. 2024 
 

kufřík – vodové barvy, voskovky, lepidlo, 
nůžky (u leváků nůžky pro leváky), tvrdou 
podložku na modelování, sadu štětců + plochý 
štětec, plastový hrnek na vodu, látkový 
ubrousek, zástěru (starší tričko i větší) na VV, 
igelitový ubrus na VV i PČ 

 
pevné zásobníky z umělé hmoty na písmena 

a číslice 
 

průhledné obaly na učebnice a sešity (8x A5), 
obaly na učebnice nakupujte až v září podle 
skutečné velikosti učebnic 

 
desky na sešity velikosti A4 
 
box na svačinu 
 
láhev na pití 

 
podepsané přezůvky – ne pantofle a tenisky 
 
podepsaný cvičební úbor: tričko, tepláky, 
cvičky, trenýrky (kraťasy), švihadlo, míček – 

vše v látkovém sáčku (ne batoh) 
 

visačka na čip (na oběd) a na klíček od šatní 
skříňky 

 
Za učitele 1. tříd   Mgr. Jarmila Pavlišová 
                              ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 


